
一般財団法人長野県自動車標板協会 

 

字光式車両番号標頒布手数料等の改定について 

 

日頃より当協会業務につきまして、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 この度、字光式製作者より納入単価の改定の申出がありました。 

 提出された資料内容を精査したところ近年の原材料費等の価格高騰により、現価

格維持のため企業努力も限界となっての改定であり、やむを得ないと判断したため

令和６年７月１９日付けで軽自動車検査協会新潟主管事務所長宛、「車両番号標の

字光式頒布手数料改定」の届出をいたしました。 

 改定の頒布価格は下記のとおりですが、今後の字光式車両番号標の頒布を望む 

ユーザー様に最小限の範囲内での改定でありますので、ご理解くださるようお願い

申し上げます。 

 

   記 

種  別 現行手数料 改定手数料 

一連字光式 5,030 7,920 

希望字光式 6,680 9,740 

※頒布手数料の価格は２枚１組：単位円 

※1 枚の場合は半額 

 

 

軽自動車用字光式照明器具「ダイアモンドリング-スリム K」31,430 円 

を 33,630 円に改定いたします。 

 

実施日 9 月 1 日 ネット申込より 

 


